
e 
É 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No. 06.Q.1J. 2439 

JOSE ANIBAL CORDOVA CALDERON 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado á este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía LATIN TRAVEL 
CIA. LTDA. otorgada ante el Notario Trigésimo Segundo del Distrito Metropolitano de 
Quito el 26 de abril del 2006, con la solicitud para su aprobación; > * rt 

A 

  

QUE los Departamentos de Inspección de Compañías" y Jurídico de 
Compañías, mediante Memorandos Nos.SC.ICI.IC.06.416 de 4 de julio del 2006 y 
DJC.06.0342 de 13 de julio del 2006, han emitido informes favorables para su 
aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM.03084 de 26 de marzo del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma de estatutos de 
la compañía LATIN TRAVEL CIA. LTDA. en los términos constantes de la referida 
escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de 
los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Trigésimo Segundo del Distrito 
Metropolitano de Quito, tome nota al margen de las matrices de la escritura pública 
que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución; y siente en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la transferencia de dominio que realiza el señor 
Marcial Isócrates Herrera Robles, debidamente autorizado por su cónyuge Sra. Mélida 
Aurelia Chuquirima Jima, a favor de la compañía LATIN TRAVEL CIA. LTDA., de los 
inmuebles constantes en la escritura pública que se aprueba por la presente 
Resolución y siente razón de esta inscripción. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y Yir en 

17 3UL 2606 PA 
Dr.,José Anibal Cófdova Calderón 

  

“EFdG/pcs. 
EXP.88810 
Trámite No.13797 

02917 

 



  

Son esta fecha queda INSCRITA ta pre 
sonte Resolución, bale al Ne... 
del REGISTRO MERCANTIL, Torno .. 
ss dá así cumplimiento a lo dispuesto en la 
misima, de conformidad e lo establesido en 
el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975, 
publicado en el Registro Oficial 878 del 29 
de Agost ás ño, CEP RO ea 

    

      
   


